

**K.B. Byg A/S**  
Knarreborgvej 23  
5690 Tommerup  
CVR-nr. 34734976

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.05.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Henrik Bornebusch

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

K.B. Byg A/S  
Knarreborgvej 23  
5690 Tommerup

CVR-nr.: 34734976

Stiftet: 14.11.2012

Hjemsted: Assens Kommune

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Bestyrelse

Henrik Bornebusch, formand  
Karsten Berg Kristiansen  
Helle Kristiansen

### Direktion

Karsten Berg Kristiansen, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er entreprenørvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

KB Byg A/S har udviklet sig til en af de førende leverandører på beton- og mureropgaver på Fyn, men også med opgaver i resten af landet.

Vores ambition er fortsat at øge vores aktiviteter, men med mere fokus på at være den foretrukken samarbejdspartner i langvarige relationer. Fokus er fortsat en tillidsfuld og troværdig opgaveløsning, og kundepleje. Med en bevidst servicestrategi, vil vi fortsætte med at skabe forudsætningerne for, at vi i endnu højere grad kan målrettet, fremme og udnytte mulighederne i vores kompetencebredde, til gensidig gavn for vores kunder, samarbejdspartnere og virksomheden.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 889 t.kr., mod et overskud på 831 t.kr. året forinden. Selskabets balance udviser pr. 31.12.2016 en egenkapital på 1.955 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende. Der forventes igen et positivt resultat for 2017.

Leasingaktiver som nu indregnes som operationel leasing. Sammenligningstal er ændret i henhold til den nye regnskabspraksis. Effekten heraf udgør (39) t.kr. på resultatopgørelse, (142) t.kr. på balancesummen og (181) t.kr. på egenkapitalen.

Som det fremgår af resultatopgørelsen, har selskabet i regnskabsåret 2016 realiseret et underskud på 889 t.kr., hvorefter selskabets egenkapital udgør 1.955 t.kr. Ledelsen har iværksat tiltag med henblik på omkostningsbesparelser, således at resultatet for 2017 forventes forbedret betydeligt. Selskabet har tilsagn fra pengeinstitut til at gennemføre det lagte budget.

### Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Årsregnskabet for 2016 bærer markant præg af den omstændighed, at KB Byg havde indgået en aftale med en underleverandør på et større projekt, hvor denne underleverandør gik konkurs, samtidig med at det større projekt skulle starte op. Det var ikke muligt med så kort varsel, at lave en aftale med anden underleverandør. KB Byg måtte ansætte medarbejdere, til at udføre den del af entreprisen, og dette medførte desværre, at projektet blev gennemført med et stort underskud. Yderligere to entrepriser har af forskellige årsager bidraget til årets negative resultat, og årsagen skal primært findes i den kraftige vækst, hvor ikke alle ledelsesfunktioner og kvalitetssikringsfunktioner var fulgt med. Men dette er der nu rettet op på, med massiv styrkelse af alle ledelses og tilsynsfunktioner, og resultatet kan allerede aflæses i resultatet for 2017.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>23.699.725</b>	<b>20.163</b>
Personaleomkostninger	2	(23.269.067)	(17.999)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(604.880)</u>	<u>(861)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(174.222)</b>	<b>1.303</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		11.411	0
Andre finansielle indtægter		287	0
Andre finansielle omkostninger		<u>(964.799)</u>	<u>(152)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(1.127.323)</b>	<b>1.151</b>
Skat af årets resultat	4	<u>238.247</u>	<u>(320)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>(889.076)</b>	<b>831</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(889.076)</u>	<u>831</u>
		<b>(889.076)</b>	<b>831</b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.296.662	3.343
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>1.296.662</b>	<b>3.343</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.296.662</b>	<b>3.343</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		225.000	225
<b>Varebeholdninger</b>		<b>225.000</b>	<b>225</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.173.608	5.194
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	1.765.000	2.019
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		571.038	329
Udskudt skat		208.882	0
Andre tilgodehavender		121.000	76
Periodeafgrænsningsposter		283.314	143
<b>Tilgodehavender</b>		<b>10.122.842</b>	<b>7.761</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>5.740</b>	<b>196</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>10.353.582</b>	<b>8.182</b>
<b>Aktiver</b>		<b>11.650.244</b>	<b>11.525</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført overskud eller underskud		1.455.171	2.525
<b>Egenkapital</b>		<b>1.955.171</b>	<b>3.025</b>
Udskudt skat		0	86
Andre hensatte forpligtelser		200.000	200
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>200.000</b>	<b>286</b>
Finansielle leasingforpligtelser		0	1.074
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>1.074</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	546
Ansvarlig lånekapital		503.750	0
Bankgæld		1.342.396	131
Modtagne forudbetalinger fra kunder		535.000	118
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.667.173	2.805
Skyldig selskabsskat		0	24
Anden gæld		5.446.754	3.516
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.495.073</b>	<b>7.140</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>9.495.073</b>	<b>8.214</b>
<b>Passiver</b>		<b>11.650.244</b>	<b>11.525</b>
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	2.524.828	3.024.828
Ændring i regnskabspraksis	0	(180.581)	(180.581)
<b>Korrigeret egenkapital primo</b>	<b>500.000</b>	<b>2.344.247</b>	<b>2.844.247</b>
Årets resultat	0	(889.076)	(889.076)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>1.455.171</b>	<b>1.955.171</b>

## Noter

### 1. Going concern

Som det fremgår af resultatopgørelsen, har selskabet i regnskabsåret 2016 realiseret et underskud på 889 t.kr., hvorefter selskabets egenkapital udgør 1.955 t.kr. Ledelsen har iværksat tiltag med henblik på omkostningsbesparelser, således at resultatet for 2017 forventes forbedret betydeligt. Selskabet har tilsagn fra pengeinstitut til at gennemføre det lagte budget.

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	19.837.551	15.358
Pensioner	2.491.749	1.949
Andre omkostninger til social sikring	464.498	342
Andre personaleomkostninger	475.269	350
	<b>23.269.067</b>	<b>17.999</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>51</b>	<b>30</b>

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	487.708	856
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	117.172	5
	<b>604.880</b>	<b>861</b>

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	0	212
Ændring af udskudt skat	(238.247)	108
	<b>(238.247)</b>	<b>320</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		5.021.651
Ændring i anvendt regnskabspraksis		(2.748.869)
Tilgange		622.135
Afgange		(416.338)
<b>Kostpris ultimo</b>		<b><u>2.478.579</u></b>
Af- og nedskrivninger primo		(1.678.619)
Ændring i anvendt regnskabspraksis		871.868
Årets afskrivninger		(487.708)
Tilbageførsel ved afgange		112.542
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b><u>(1.181.917)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b><u>1.296.662</u></b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	15.154.449	3.574
Foretagne acontofaktureringer	(13.389.449)	(1.555)
	<b><u>1.765.000</u></b>	<b><u>2.019</u></b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>7. Eventualforpligtelser</b>		
Kautions- og garantiforpligtelser	4.652.203	1.132
<b>Eventualforpligtelser overfor tredjemand:</b>	<b><u>4.652.203</u></b>	<b><u>1.132</u></b>

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Holmegaard Holding, Knarreborg ApS som administrations-selskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## Noter

Selskabet er part i uafsluttet voldgiftssag. Det er selskabets vurdering, at udfaldet af denne ikke vil påvirke selskabets økonomiske stilling væsentligt.

### **8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 3.500 t.kr. i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, driftsinventar og driftsmateriel, goodwill, domænenavn og rettigheder i henhold til patentloven mv.
